
Zahl: 813/2023
Betr.: Tarifordnung Altstoffsammelzentrum

Tarifordnung
für das

Altstoffsammelzentrum Dellach
§ 1

Altstoffe aus den Haushalten

Alle Arten von Verpackungen aus Glas, Papier, Pappe, Metall, Textil, Kunst- und
Verbundstoffe von Privathaushalten und Gewerbebetrieben sowie Altpapier, 
Alttextilien, Elektronikschrott und Porozell aus Privathaushalten werden kostenlos
übernommen.

§ 2
wiederverwertbare Altstoffe

Sperrmüll
Sperrmüll (Matratzen, Bodenbeläge,
Teppiche, Möbel, Fenster, Türen etc.) EUR 45,- /m³
Mindestgebühr Sperrmüll EUR 10,-

PKW-Reifen mit Felge EUR  8,- /Stk
PKW-Reifen ohne Felge EUR  5,-/Stk

Großreifen mit und ohne Felge EUR 30,- /Stk

Altmetall-Schrott
Metallschrott, Bleche EUR  8,- /m³
Mindestgebühr Altmetall EUR  4,-

Altwrackentsorgung:
Motorfahrräder, Motorräder (ohne Treibstoff,
Schmieröl, Hydraulikflüssigkeit, Batterie) zum jeweiligen Tarif des Entsorgers

werden EUR 10,-/m³
Verwaltungsaufwand aufgeschlagen

Autos zum jeweiligen Tarif des Entsorgers
werden EUR 100,- 
Verwaltungsaufwand aufgeschlagen
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Bauschutt
Bauschutt gemischt
Kleinmengen bis max 3 m³ EUR 90,- /m³
deponiefähiges Abbruchmaterial
bzw. störstofffreies Material

Mindestgebühr Aushubmaterial EUR 10,- 

Altholz EUR 40,- /m³
Mindestgebühr Altholz EUR 7,- 

Plastik ‚nicht Verpackung‘ EUR 15,- /m³
Mindestgebühr Plastik ‚nicht Verpackung‘ EUR 4,- 

Glaswolle EUR 35,- /m³

Mindestgebühr Flachglas EUR 10,- 

§ 3
Problemstoffe

Problemstoffe (aus Haushalten) Altmedikamente, 
Farben und Lacke, Lösungsmittel, Klebstoffe, 
Energiesparlampen und Leuchtstofflampen, 
Mobiltelefone, Computerbildschirme, Fernseher, 
Kühlgeräte, Nachtspeicherofen, Ölradiatoren, 
Batterien und Akkus, Pflanzenschutzmittel und
Gifte … kostenlos

Motoröle EUR 1,- /lt
Speiseöle ab 10 lt. EUR 0,50 /lt

Eternit EUR 200,-/m³

§ 4
Kompost

Kompost der Klasse A+ EUR 35,-/m³

§ 5
Inkrafttreten

Diese Tarifordnung tritt am 1. Jänner 2024 in Kraft. Sie wurde in der Sitzung des
Gemeinderates am 13. Dezember 2023 beschlossen.

Dellach am 20.12.2023

Der Bürgermeister:

(Johannes Lenzhofer)
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